
[貸借対照表]

2008年3月31日現在
（単位:円）

資産の部
科　　目 本年度末 前年度末 増　　減

固定資産 9,579,505,251 8,448,395,905 1,131,109,346
有形固定資産 7,589,398,363 6,724,822,060 864,576,303
　土地 998,231,305 998,231,305 0
　建物 4,928,868,643 2,816,272,917 2,112,595,726
　構築物 852,041,184 416,617,427 435,423,757
　教育研究用機器備品 369,144,844 246,094,104 123,050,740
　その他の機器備品 24,819,040 18,775,981 6,043,059
　図書 408,099,446 393,963,529 14,135,917
　車輌 8,193,901 10,569,301 -2,375,400
　建設仮勘定 0 1,825,297,496 -1,825,297,496
その他の固定資産 1,990,106,888 1,723,573,845 266,533,043
　借地権 372,750 372,750 0
　電話加入権 5,330,013 5,330,013 0
　施設利用権 1,584,102 296,537 1,287,565
　有価証券 304,500 304,500 0
　未収入金 1,552,792,193 1,270,484,866 282,307,327
　長期貸付金 47,693,350 63,635,200 -15,941,850
　保証金 195,001 1,315,000 -1,119,999
　第2号基本金引当特定預金 0 0 0
　退職給与引当特定預金 163,934,750 163,934,750 0
　第3号基本金引当特定預金 217,900,229 217,900,229 0
流動資産 2,264,215,980 3,291,278 2,260,924,702
　現金預金 1,834,203,008 2,758,450,498 -924,247,490
　未収入金 420,972,622 521,257,127 -100,284,505
　立替金 0 20,140 -20,140
　前払金 52,500 277,691 -225,191
　短期貸付金 8,987,850 11,273,000 -2,285,150
　保証金 0 0 0
資産の部合計 11,843,721,231 11,739,674,361 104,046,870

科　　目 本年度末 前年度末 増　　減
固定負債 3,855,133,784 3,190,394,647 664,739,137
　長期借入金 3,352,792,192 2,667,484,866 685,307,326
　未払金 6,462,540 13,774,824 -7,312,284
　退職給与引当金 495,879,052 509,134,957 -13,255,905
流動負債 942,710,966 887,761,191 54,949,775
　短期借入金 382,633,074 262,942,501 119,690,573
　未払金 55,489,379 60,496,521 -5,007,142
　前受金 424,940,500 420,618,000 4,322,500
　預り金 79,648,013 143,704,169 -64,056,156
負債の部合計 4,797,844,750 4,078,155,838 719,688,912

科　　目 本年度末 前年度末 増　　減
　第1号基本金 8,862,790,974 8,857,108,244 5,682,730
　第2号基本金 0 0 0
　第3号基本金 217,900,229 217,900,229 0
　第4号基本金 187,000,000 187,000,000 0
基本金の部合計 9,267,691,203 9,262,008,473 5,682,730

科　　目 本年度末 前年度末 増　　減
翌年度繰越消費支出超過額 2,221,814,722 1,600,489,950 621,324,772
消費収支差額の部合計 -2,221,814,722 -1,600,489,950 -621,324,772
負債の部、基本金の部及び消
費収支差額の部合計

11,843,721,231 11,739,674,361 104,046,870

負債の部

基本金の部

消費収支差額の部

貸借対照表



[貸借対照表]

2008年3月31日現在
（単位:円）

資産の部
科　　目 本年度末 前年度末 増　　減

固定資産 9,579,505,251 8,448,395,905 1,131,109,346
有形固定資産 7,589,398,363 6,724,822,060 864,576,303
　土地 998,231,305 998,231,305                 -
　建物 4,928,868,643 2,816,272,917 2,112,595,726
　構築物 852,041,184 416,617,427 435,423,757
　教育研究用機器備品 369,144,844 246,094,104 123,050,740
　その他の機器備品 24,819,040 18,775,981 6,043,059
　図書 408,099,446 393,963,529 14,135,917
　車輌 8,193,901 10,569,301 △ 2,375,400
　建設仮勘定                 - 1,825,297,496 △ 1,825,297,496
その他の固定資産 1,990,106,888 1,723,573,845 266,533,043
　借地権 372,750 372,750                 -
　電話加入権 5,330,013 5,330,013                 -
　施設利用権 1,584,102 296,537 1,287,565
　有価証券 304,500 304,500                 -
　未収入金 1,552,792,193 1,270,484,866 282,307,327
　長期貸付金 47,693,350 63,635,200 △ 15,941,850
　保証金 195,001 1,315,000 △ 1,119,999
　第2号基本金引当特定預金                 -                 -                 -
　退職給与引当特定預金 163,934,750 163,934,750                 -
　第3号基本金引当特定預金 217,900,229 217,900,229                 -
流動資産 2,264,215,980 3,291,278 2,260,924,702
　現金預金 1,834,203,008 2,758,450,498 △ 924,247,490
　未収入金 420,972,622 521,257,127 △ 100,284,505
　立替金                 - 20,140 △ 20,140
　前払金 52,500 277,691 △ 225,191
　短期貸付金 8,987,850 11,273,000 △ 2,285,150
　保証金                 -                 -                 -
資産の部合計 11,843,721,231 11,739,674,361 104,046,870

科　　目 本年度末 前年度末 増　　減
固定負債 3,855,133,784 3,190,394,647 664,739,137
　長期借入金 3,352,792,192 2,667,484,866 685,307,326
　未払金 6,462,540 13,774,824 △ 7,312,284
　退職給与引当金 495,879,052 509,134,957 △ 13,255,905
流動負債 942,710,966 887,761,191 54,949,775
　短期借入金 382,633,074 262,942,501 119,690,573
　未払金 55,489,379 60,496,521 △ 5,007,142
　前受金 424,940,500 420,618,000 4,322,500
　預り金 79,648,013 143,704,169 △ 64,056,156
負債の部合計 4,797,844,750 4,078,155,838 719,688,912

科　　目 本年度末 前年度末 増　　減
　第1号基本金 8,862,791 8,857,108 5,683
　第2号基本金                 -                 -                 -
　第3号基本金 217,900 217,900                 -
　第4号基本金 187,000 187,000                 -
基本金の部合計 9,267,691 9,262,008 5,683

科　　目 本年度末 前年度末 増　　減
翌年度繰越消費支出超過額 2,221,815 1,600,490 621,325
消費収支差額の部合計 △ 2,221,815 △ 1,600,490 △ 621,325
負債の部、基本金の部及び消
費収支差額の部合計

11,843,721 11,739,674 104,047

負債の部

基本金の部

消費収支差額の部

貸借対照表



[貸借対照表]

資産の部
科　　目 本年度末 科　　目

固定資産 9,579,505,251 固定負債
有形固定資産 7,589,398,363 　長期借入金
　土地 998,231,305 　未払金
　建物 4,928,868,643 　退職給与引当金
　構築物 852,041,184 流動負債
　教育研究用機器備品 369,144,844 　短期借入金
　その他の機器備品 24,819,040 　未払金
　図書 408,099,446 　前受金
　車輌 8,193,901 　預り金
　建設仮勘定                 - 負債の部合計
その他の固定資産 1,990,106,888
　借地権 372,750 科　　目
　電話加入権 5,330,013 　第1号基本金
　施設利用権 1,584,102 　第2号基本金
　有価証券 304,500 　第3号基本金
　未収入金 1,552,792,193 　第4号基本金
　長期貸付金 47,693,350 基本金の部合計
　保証金 195,001
　第2号基本金引当特定預金                 - 科　　目
　退職給与引当特定預金 163,934,750 翌年度繰越消費支出超過

額
　第3号基本金引当特定預金 217,900,229 消費収支差額の部合計
流動資産 2,264,215,980
　現金預金 1,834,203,008
　未収入金 420,972,622
　立替金                 -
　前払金 52,500
　短期貸付金 8,987,850
　保証金                 -
資産の部合計 11,843,721,231 負債の部、基本金の部及

び消費収支差額の部合計

負債の部

基本金の部

消費収支差額の部

貸借対照表



2008年3月31日現在
（単位:円）

本年度末
3,855,133,784
3,352,792,192

6,462,540
495,879,052
942,710,966
382,633,074
55,489,379

424,940,500
79,648,013

4,797,844,750

本年度末
8,862,791

                   -
217,900
187,000

9,267,691

本年度末
2,221,815

△ 2,221,815

11,843,721
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